

# **Poul Brøndum Holding ApS af 19/3 2015**

Vestervangsvej 59, st 9, 8800 Viborg

CVR-nr. 36 97 30 05

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2023

Dirigent:

.....  
Tine Blach Ladefoged Christensen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Poul Brøndum Holding ApS af 19/3 2015
Adresse, postnr., by	Vestervangsvej 59, st 9, 8800 Viborg
CVR-nr.	36 97 30 05
Stiftet	19. marts 2015
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. maj 2022 - 30. april 2023
Direktion	Tine Blach Ladefoged Christensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed som holding- og investeringsselskab samt gennem kapitalinteresser at drive virksomhed med ejendomsudlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 2.280 t.kr. mod et overskud på 3.134 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på 7.890 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende, hvilket primært kan henføres til årets resultat i kapitalinteresser.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>Bruttotab</b>	-49.115	-25.187
	Indtægter af kapitalinteresser	2.303.840	3.010.260
	Finansielle indtægter	37.235	189.330
	Finansielle omkostninger	-10.281	-4.141
	<b>Resultat før skat</b>	2.281.679	3.170.262
	Skat af årets resultat	-1.584	-36.674
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.280.095</b>	<b>3.133.588</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.700.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.303.840	1.623.301
	Overført resultat	-3.723.745	1.510.287
		<b>2.280.095</b>	<b>3.133.588</b>



## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalinteresser	5.468.249	4.191.361
	Tilgodehavende selskabsskat	6.416	0
		<u>5.474.665</u>	<u>4.191.361</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.474.665</u>	<u>4.191.361</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	0	783
		<u>0</u>	<u>783</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.446.410
		<u>0</u>	<u>1.446.410</u>
4	<b>Likvide beholdninger</b>	2.492.871	6.806
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.492.871</u>	<u>1.453.999</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>7.967.536</u>	<u>5.645.360</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	100.000	100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.900.189	1.623.301
	Overført resultat	1.189.485	3.841.838
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.700.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>7.889.674</u>	<u>5.565.139</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	0	34.674
		<u>0</u>	<u>34.674</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	32.674	18
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	27.000	27.000
	Anden gæld	18.188	18.529
		<u>77.862</u>	<u>45.547</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>77.862</u>	<u>80.221</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>7.967.536</u>	<u>5.645.360</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 5 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
<b>Egenkapital 1. maj 2022</b>	100.000	1.623.301	3.841.838	0	5.565.139
Overført via resultatdisponering	0	2.303.840	-3.723.745	3.700.000	2.280.095
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	44.440	0	0	44.440
Udloddet udbytte fra kapitalinteresser	0	-1.071.392	1.071.392	0	0
<b>Egenkapital 30. april 2023</b>	<b>100.000</b>	<b>2.900.189</b>	<b>1.189.485</b>	<b>3.700.000</b>	<b>7.889.674</b>

Andre værdireguleringer af egenkapitalen vedrører regulering af udskudt skat på opskrivning direkte ført på egenkapitalen i kapitalinteresser med 44 t.kr.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Poul Brøndum Holding ApS af 19/3 2015 for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalinteresser	Tilgodehavende selskabsskat	I alt
Kostpris 1. maj 2022	2.568.060	0	2.568.060
Tilgang i årets løb	0	6.416	6.416
Kostpris 30. april 2023	2.568.060	6.416	2.574.476
Værdireguleringer 1. maj 2022	1.623.301	0	1.623.301
Udloddet udbytte	-1.071.392	0	-1.071.392
Andel af årets resultat	2.303.840	0	2.303.840
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	44.440	0	44.440
Værdireguleringer 30. april 2023	2.900.189	0	2.900.189
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>5.468.249</b>	<b>6.416</b>	<b>5.474.665</b>

#### Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Axel Brøndum Boliger ApS	Viborg	22,00 %

#### 4 Likvide beholdninger

Likvide beholdninger pr. 30. april 2023 omfatter indestående på bankkonto oprettet af bobestyrer.

#### 5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2023.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tine Blach Ladefoged Christensen

### Direktion

På vegne af: Poul Brøndum Holding ApS af 193 2015

Serienummer: 44047a18-b56d-45af-bd96-657299261462

IP: 185.154.xxx.xxx

2023-10-05 08:57:03 UTC



## Tine Blach Ladefoged Christensen

### Dirigent

På vegne af: Poul Brøndum Holding ApS af 193 2015

Serienummer: 44047a18-b56d-45af-bd96-657299261462

IP: 185.154.xxx.xxx

2023-10-05 08:57:03 UTC



## Henrik Pungvig Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6f7aee79-20bb-423f-b33d-af0c128280cb

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-10-05 12:09:38 UTC



## Niels Gjør Jensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8486a723-d1fa-4b3f-85c0-8d161774e9c8

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-10-05 13:44:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: MP15A-68Q8N-6IFD0-Y01X5-0Y5Q7-EV846

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>